
RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 17 maart 2008

tot wijziging van Besluit 1999/70/EG betreffende de externe accountants van de nationale centrale
banken, met betrekking tot de externe accountant van Suomen Pankki

(2008/268/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Protocol betreffende de statuten van het Europees
Stelsel van centrale banken en van de Europese Centrale Bank,
gehecht aan het Verdrag tot oprichting van de Europese Ge-
meenschap, en met name op artikel 27, lid 1,

Gelet op Aanbeveling ECB/2008/1 van de Europese Centrale
Bank van 28 januari 2008 aan de Raad van de Europese
Unie betreffende de externe accountants van Suomen Pankki (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De rekeningen van de Europese Centrale Bank (ECB) en
van de nationale centrale banken van het Eurosysteem
worden gecontroleerd door onafhankelijke externe ac-
countants die op aanbeveling van de raad van bestuur
van de ECB zijn aanvaard door de Raad van de Europese
Unie.

(2) Het mandaat van de huidige externe accountant van Suo-
men Pankki eindigt na de audit van het boekjaar 2007.
Het is derhalve noodzakelijk om met ingang van het
boekjaar 2008 een nieuwe externe accountant te be-
noemen.

(3) Suomen Pankki heeft KPMG Oy Ab als externe accoun-
tant gekozen voor de boekjaren 2008 tot en met 2012.

(4) De raad van bestuur van de ECB heeft aanbevolen om
KPMG Oy Ab te benoemen tot externe accountant van
Suomen Pankki voor de boekjaren 2008 tot en met
2012.

(5) Het is dienstig de aanbeveling van de raad van bestuur
van de ECB op te volgen en Besluit 1999/70/EG van de
Raad (2) dienovereenkomstig aan te passen,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 1, lid 11, van Besluit 1999/70/EG wordt vervangen
door:

„11. KPMG Oy Ab wordt aanvaard als externe accountant
van Suomen Pankki voor de boekjaren 2008 tot en met
2012.”.

Artikel 2

De ECB wordt in kennis gesteld van dit besluit.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 17 maart 2008.

Voor de Raad
De voorzitter

I. JARC

NLL 85/8 Publicatieblad van de Europese Unie 27.3.2008

(1) PB C 29 van 1.2.2008, blz. 1.
(2) PB L 22 van 29.1.1999, blz. 69. Besluit laatstelijk gewijzigd bij

Besluit 2007/883/EG (PB L 346 van 29.12.2007, blz. 20).


